



Sumário

DECRETOS..... 2

EXTRATOS..... 3



DECRETOS**DECRETO Nº 169**

Súmula: Homologa Julgamento proferido pela Comissão Permanente de Licitações, sobre o Processo Licitatório nº. 50/ 2018, Modalidade Tomada de Preços nº. 8/2018, dando outras providências.

PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando Ata emitida pela comissão Permanente de licitação nº. 3/2018 e, considerando o Parecer emitido pela Assessoria Jurídica.

DECRETA:

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pela Comissão permanente, sobre o Processo Licitatório nº 50/2018, na modalidade Tomada de Preços nº. 8/2018 que tem por Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, feito em obra, acabamento convencional, espessura 10cm, armado, com malha 15cm, ferro 6cm. Pintura com tinta a base de borracha clorada, de faixas de demarcação, em quadra poliesportiva, 10cm de largura.

Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor da proponente:

	Valor Total
E. C. TRINDADE ENGENHARIA & CONSULTORIA LTDA ME	65.872,00

Tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo.

Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da licitação supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto.

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal, 05 de novembro de 2018.

Luiz Antonio Domingos de Aguiar
PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO Nº 167/2018

SUMULA: Dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar junto ao orçamento para o exercício financeiro de 2018 e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e considerando a autorização contida no artigo 6º, da Lei Municipal nº 843/2017, de 22 de novembro de 2017:

DECRETA:

Art. 1º – Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R\$ 8.000,00 (oito mil reais) junto ao orçamento geral do Município para o exercício financeiro de 2018, assim especificados:

0200 - Poder Executivo Municipal	
0204 - Departamento de Administração e Finanças	
04.122.1050.1.002 – Reequipar as Unidades Administrativas	
000- Recursos Ordinários Livres	
34-44.90.52.00- Equipamento e Material Permanente	R\$ 8.000,00
TOTAL	R\$ 8.000,00

Art. 2º – Os recursos indicados para cobertura do crédito aberto no artigo anterior são provenientes de cancelamento parcial das seguintes dotações orçamentárias:

0200 - Poder Executivo Municipal

0205 - Departamento de Educação e Cultura

12.306.1400.2.010 – Manutenção da Merenda Escolar

000- Recursos Ordinários Livres

79-33.90.32.00 – Material, bem ou serviço para distribuição R\$ 8.000,00

T O T A L R\$ 8.000,00

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal “Prefeito Ataliba Leonel Chateaubriand”, 30 de outubro de 2018.

Luiz Antônio Domingos de Aguiar

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 170/2018

SUMULA: Dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar junto ao orçamento para o exercício financeiro de 2018 e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e considerando a autorização contida no artigo 8º, Inciso II da Lei Municipal nº 843/2017, de 23 de novembro de 2017:

DECRETA

Art. 1º – Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R\$ 5.172,06 (cinco mil, cento e setenta e dois reais e seis centavos) junto ao orçamento geral do Município para o exercício financeiro de 2018, assim especificado:

02 - PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

0200- EXECUTIVO MUNICIPAL

0204-Departamento de Administração e Finanças

04.123.1051.2.008- Manutenção das Atividades Financeiras e Fazendárias

2013-33.90.93.00-Indenizações e Restituições R\$ 5.172,06

Total R\$ 5.172,06

Art. 2º – Os recursos indicados para cobertura do crédito aberto no artigo anterior é proveniente de excesso de arrecadação assim especificados:

61- Aquisição de Veículos /Excesso de Arrecadação R\$ 5.172,06

Total R\$ 5.172,06

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal “Prefeito Ataliba Leonel Chateaubriand, 05 de novembro de 2018.

Luiz Antônio Domingos de Aguiar

Prefeito Municipal



EXTRATOS

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 079/2018

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 049/2018

PREGÃO PRESENCIAL N.º 034/2018

DATA: 31/10/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisições futuras de material médico-hospitalar e odontológico para o atendimento no Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste, de acordo com as características descritas e repetidas no Termo de Referência.

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura.

Lote	Item	Quant	Um.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	29	20	Un	Cânula Orofaríngeas de "Guedel Nº0 (50MM): Fabricada em polietileno, livre de Látex; Formato anatômico, maior conforto ao paciente; Extremidades macias e arredondadas para evitar lesões no tecido; Permite o acesso ao cateter de sucção	ADVANTIVE	4,4300	88,6000
1	30	20	Un	Cânula Orofaríngeas de "Guedel" Nº1 (60MM): Fabricada em polietileno, livre de Látex; Formato anatômico, maior conforto ao paciente; Extremidades macias e arredondadas para evitar lesões no tecido; Permite o acesso ao cateter de sucção	ADVANTIVE	3,1400	62,8000
1	38	50	Cx.	Cateter para infusão intravenoso 20 gr, , caixa c/ 50 unidadesd	SOLIDOR	110,9000	5.545,0000
1	53	50	Un	Conjunto de nebulização ar comprimido:encaixe em saída de oxigenio hospitalar ADULTO. Contem:conector verde 9/16 (18UNF) mascara adulto, copinho(micronebulizador) extensão(mangueira). Pressão máxima de utilização recomendada:7,0 bar(100 psi). Uso em oxigenio hospitalar ou nebulizadores com saída de rosca, extensão(mangueira) 1,60 m	DARU	8,5000	425,0000
1	62	1.200	Un	Equipo Macro Flexível P/Nutricao Enteral Escalonado Ponta perfurante adaptavel com facilidade e segurança em qualquer tipo de frasco/ampola/bolsa, contendo protetor; Camara de gotejamento flexível e transparente permitindo o monitoramento do fluxo da alimentação a ser administrada; Tubo flexível de coloração azul em P.V.C. de no mínimo 1,2m de	DESCARPACK	4,1000	4.920,0000

				comprimento. Regulador de fluxo (clamp e rolete) para controle de fluxo com segurança, conector escalonado para diferentes diâmetros de sonda, contendo protetor.Embalado individualmente em Papel Grau Cirurgico e filme termoplastico, contendo os dados impressos de identificação, código, lote, data de fabricação e validade e registro no Ministerio da Sa			
1	97	10	Cx.	Lancetas para punção manual, corpo e agulha em aço inoxidável, produto de uso único, produto esterilizado por radiação gama, com 200 unidades	PREMIUM	12,1300	121,3000
1	108	30	Un	Máscara de Alta Concentração de Oxigênio com reservatório: É indicada para administrar oxigênio em concentrações controladas com finalidade de tratar ou prevenir os sintomas e manifestações da hipoxemia. O reservatório armazena 20% do oxigênio da respiração anterior, aumentando a concentração inalada pelo paciente. Composto por: Máscara de Oxigênio de Alta Concentração (tamanho Adulto ou Infantil), Tubo de Oxigênio 2,10 m e Bolsa Reservatório.	MD	16,7500	502,5000
1	187	20	Un	Tesoura Cirúrgica Reta: Produto confeccionado em Aço Inoxidável; Tamanho: 15cm; Embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade; ; Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, registro do MS.	ABC	22,7000	454,0000
1	195	300	Un	Protetor solar; FPS: 50; Dupla proteção UVA e UVB; Resistente à água, aloe vera, vitamina E; hipoalergênico, não comedogênico, frasco com no mínimo 200 ml.	SUNDAY	18,6500	5.595,0000
1	197	300	Un	Coletor de urina, plástico, sistema aberto, infantil, cerca de 50 ml, adesivo hipoalergênico, estéril, descartável, embalagem individual.	CRAL 100ML	0,3500	105,0000
3	33	30	Un	Cabo Para Espelho Bucal N° 25 Produto Confeccionado em Aço Inoxidável, Autolavável.	PHARMAINOX Nº5	3,4600	103,8000
3	36	12	Un	Carpule C/Refluxo Produto Confeccionado em Aço Inoxidável, Autolavável, Utilizada para aplicação de anestésias, Tamanho: 12,5 cm Com refluxo, * Evita a injeção acidental de anestésico em vaso sanguíneo.	BRASVAL	29,6500	355,8000
3	45	20	Un	Disco de lixa Acrílico sortido c/ 100 micro	MICRODONT	28,5000	570,0000



3	46	5	Un	Escavador De Dentina N°05 Produto Confeccionado em Aço Inoxidável, Autolavável.	ABC	7,7000	38,5000
3	67	10	Un	Hidro c - catalizador + base (pasta) 13 e 11g. Technew	TECHNEW	19,9800	199,8000
3	101	10	Un	Pote Dappen de Vidro	ART VIDRO	2,5900	25,9000
4	5	2	Un	Equipamento detector de frequência cardíaca fetal de alta performance, que pode ser usado por profissionais da saúde em hospitais, clínicas, comunidades e até mesmo domiciliar, por ser portátil e de fácil manuseio. Transdutor de alta sensibilidade; Compacto, leve e fácil operação; Alto-falante de alta performance; Entrada para fone de ouvido, gravador de som ou computador; Design ergonômico e compartimento para transdutor; Botão liga/desliga e controle de volume e desligamento automático; Tela de LCD colorida para visualização numérica e da onda do batimento cardíaco fetal; Alarmes visuais/sonoros ajustáveis e programáveis; Bateria interna recarregável e carregador integrado ao equipamento.	MEDPEJ DF 7001D	763,0000	1.526,0000
TOTAL ESTIMADO DA AQUISIÇÃO							20.639,00

ASSINATURAS:

CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE - Luiz AntonioD.de Aguiar - Prefeito Municipal

CONTRATADA - ECOFARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - KAMYLLA GENTILA TOMAZELLI

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 080/2018**PROCESSO LICITATÓRIO N° 049/2018****PREGÃO PRESENCIAL N° 034/2018****DATA: 31/10/2018**

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisições futuras de material médico-hospitalar e odontológico para o atendimento no Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste, de acordo com as características descritas e repetidas no Termo de Referência.

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura.

Lote	Item	Quant	Um.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
------	------	-------	-----	---------------	-------	-------------	-------------

1	52	2.200	pct	Compressa gaze Hidrófila: dimensão aberta 15 cm x 30 cm, dimensão fechada 7,5x7,5 13 fios 1a linha, 8 camadas, 5 dobras, com 500 unidades	erimar	10,0000	22.000,0000
1	136	10.000	Un	Seringa descartável 10 ml s/ agulha, estéril, atóxica, apirogênica	sr	0,2990	2.990,0000
1	189	50	Cx.	Touca descartável com 100 und	talge	5,7500	287,5000
TOTAL ESTIMADO DA AQUISIÇÃO							27.727,50

ASSINATURAS:

CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE - Luiz AntonioD.de Aguiar - Prefeito Municipal

CONTRATADA - COMERCIAL MARK ATACADISTA EIRELLI - ME - ADÃO DA SILVA LEITE

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 081/2018**PROCESSO LICITATÓRIO N° 049/2018****PREGÃO PRESENCIAL N° 034/2018****DATA: 31/10/2018**

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisições futuras de material médico-hospitalar e odontológico para o atendimento no Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste, de acordo com as características descritas e repetidas no Termo de Referência.

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura.

Lote	Item	Quant	Um.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	103	200	Un	Luva de látex estéril T.6,5 , com pó bioabsorvível, dormato anatômico, esterilizada por radiação gama, superfície lisa, microtexturizada na ponta dos dedos,	MAXITEX	1,0600	212,0000
1	161	150	Cx.	Sonda Foley silicizada SOMENTE DUAS VIAS n.º 18; Totalmente estéril; Feito de látex de borracha 100% natural; Fácil inserção no canal uretral, proporcionando maior conforto ao paciente; Embalagem individual, tipo blister, de fácil abertura, em papel grau cirúrgico, favorecendo abertura pétala; Atóxico e esterilizado em Óxido de Etileno.	SOLIDOR	2,6000	390,0000
TOTAL ESTIMADO DA AQUISIÇÃO							602,00

ASSINATURAS:



CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE - Luiz AntonioD.de Aguiar - Prefeito Municipal

CONTRATADA - REALMED DISTRIBUIDORA LTDA - EPP - ALEXANDRE DE ALCÂNTARA SILVA

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 082/2018

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 049/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2018

DATA: 31/10/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisições futuras de material médico-hospitalar e odontológico para o atendimento no Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste, de acordo com as características descritas e repetidas no Termo de Referência.

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura.

Lote	Item	Quant	Um.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	2	200	Cx.	Agulha descartável 25 x 6, c/100, 1ª linha.	LABOR IMPORT	12,6000	2.520,0000
1	11	4	Un	Ambu Silicone Adulto: Balão em silicone translúcido autoclavável, Máscara facial em silicone; Válvula unidirecional (Bico de pato). 1600ml	FARMATEX	115,0000	460,0000
1	12	4	Un	Ambu Silicone Infantil: Balão em silicone translúcido autoclavável, Máscara facial em silicone; Válvula unidirecional (Bico de pato). 500ml	FARMATEX	235,0000	940,0000
1	46	300	Un	Coletor de material perfurocortante 13lt	DESCARBOX	2,9800	894,0000
1	47	300	Un	Coletor de urina sistema fechado 2000 ml	FARMATEX	2,5600	768,0000
1	48	4.000	Un	Coletor universal estéril opaco 80 ml.	J PROLAB	0,3400	1.360,0000
1	55	50	Un	Conjunto de nebulização ar comprimido ADULTO. Conector amarelo 3/4 (16UNF) Mascara adulto, copinho (micronebulizador) extensão (mangueira) . Pressao	DARU	8,5000	425,0000
1	61	1.000	Un	Equipo macro flex. Nutrição enteral com scalp 1,20 cm	DESCARPACK	1,7300	1.730,0000
1	83	200	Un	Fita adesiva hospitalar 16mmX50mt	POLITAPE	2,1000	420,0000
1	86	70	Un	fita para autoclave 19mm c/30 m	POLITAPE	2,4000	168,0000
1	95	100	Cx.	Indicador biológico: para monitorar ciclos de esterilização a vapor, frasco plástico contendo tira de	SS PLUS	115,0000	11.500,0000

				papel com esporos de Geobacillus Stearothermophilus ATCC 7953 e ampola de vidro selada com meio da cultura. Caixa c 10 unidades.			
1	99	300	Cx.	Luva de látex descartável de procedimentos PP com 100	MEDIX	17,6800	5.304,0000
1	100	300	Cx.	Luva de látex de procedimento M com 100	MEDIX	17,6800	5.304,0000
1	104	300	Un	Luva de látex estéril T.7,0, com pó bioabsorvível, dormato anatômico, esterilizada por radiação gama, superfície lisa, microtexturizada na ponta dos dedos, embalada em envelope contendo um par.	MEDFEL	1,0000	300,0000
1	105	200	Un	Luva de látex estéril T.7,5, com pó bioabsorvível, dormato anatômico, esterilizada por radiação gama, superfície lisa, microtexturizada na ponta dos dedos,	MEDFEEL	1,0000	200,0000
1	106	150	Un	Luva de látex estéril T.8,0, com pó bioabsorvível, formato anatômico, esterilizada por radiação gama, superfície lisa, microtexturizada na ponta dos dedos, embalada em envelope contendo um par.	MEDFEEL	1,0500	157,5000
1	125	40	Un	Papel termossensível para registro de sinais MD. (papel para eletro) tamanho 210mm x 30 mt	DARU	21,0000	840,0000
1	130	80	pct	Saco de lixo hospitalar leitoso 100lt com 100	NEKPLAST	20,5000	1.640,0000
1	131	100	pct	Saco de lixo hospitalar leitoso 40 Ltrs com 100	NEKPLAST	11,6000	1.160,0000
1	140	400	Un	Seringa descartável 60 ml: hipodérmica estéril de uso único para uso manual sem agulha; estéril a óxido de etileno; atóxico e apirogênico.	DESCARPACK	3,6300	1.452,0000
1	183	100	Un	TALA DE PAPELÃO FIBRA RESGATE: Tamanho: 30 x 20 cm (Pequeno); Tala de papelão Fibra Resgate; destinada à imobilização provisória de membros superiores e inferiores;	RESGATE	2,9000	290,0000
1	184	100	Un	TALA DE PAPELÃO FIBRA RESGATE: Tamanho: 50x20cm (Médio); Tala de papelão Fibra Resgate; destinada à imobilização provisória de membros inferiores e superiores.	RESGATE	2,4800	248,0000
1	185	100	Un	TALA DE PAPELÃO FIBRA RESGATE: Tamanho: 70 x 20 cm (Grande); Tala de papelão Fibra Resgate; destinada à	RESGATE	2,4800	248,0000



				imobilização provisória de membros superiores e inferiores;			
1	190	200	Un	Umificador para oxigênio: Tampa injetada e porca borboleta c/ enxerto em metal (padrão ABNT); Tubo com borbulhador para permitir o arraste das partículas; Frasco de Plástico em PVC de 250ml; Copo translúcido com indicação de nível mínimo e máximo; não estéril.	HAOXI	10,2500	2.050,0000
1	192	100	Un	Coletor de Material Perfurocortante 1,5 litros	DESCARBOX	4,0400	404,0000
1	193	40	Un	Micronebulizador Para Ar Comprimido Adulto: - Conjunto completo com micro nebulizador, extensão com conector para ar comprimido ou oxigênio; Para inalação individual; - Desmontável; - Atóxico; - Fácil desinfecção; - Pode ser usado várias vezes; - Indicado para inalação de compostos medicamentos, juntamente com os inaladores NS; Contém: 01 Máscara Plástica; 01 Unidade Nrbulizadora; 01 Extensão; 01 Elástico. O produto é confeccionado em PVC (cloreto de polvilhina) transparente, flexível, atóxico; esterilizado pelo processo Oxido de Etileno caso embalada em P.G.C. nas seguintes medidas: diâmetro médio: 38mm.	DARU	7,9000	316,0000
1	194	40	Un	Micronebulizador Para Oxigênio Infantil. - Conjunto completo com micro nebulizador, extensão com conector para ar comprimido ou oxigênio; Para inalação individual; - Desmontável; - Atóxico; - Fácil desinfecção; - Pode ser usado várias vezes; - Indicado para inalação de compostos medicamentos, juntamente com os inaladores NS; - Máscara infantil; - De fácil limpeza e prático manuseio. Conteúdo da embalagem: - 01 Máscara plástica Infantil NS; - 01 Unidade nebulizadora; - 01 Extensão; - 01 Elástico.	DARU	5,0000	200,0000
1	196	20	Un	Máscara respiratória, pvc transparente, adulto, tipo venturi, 6 conectores, sistema pressórico, escala e cores, elástico fixação.	MICMMED	18,9000	378,0000
1	200	10	Un	Máscara de Oxigênio Adulto: Confeccionada em vinil macio e transparente, no queixo possui formato anatômico dando mais conforto ao paciente; possui diluidores codificados em 6 cores diferentes trazendo as	MICMMED	30,2700	302,7000

				seguintes concentrações: 50%, 40%, 35%, 31%, 28%, 24%.			
1	201	6	Un	Máscara de Oxigênio Infantil: Confeccionada em vinil macio e transparente, no queixo possui formato anatômico dando mais conforto ao paciente; possui diluidores codificados em 6 cores diferentes trazendo as seguintes concentrações: 50%, 40%, 35%, 31%, 28%, 24%.	MICMMED	30,2000	181,2000
3	34	2	Un	Caneta de Alta Rotação (Turbina) Odontológica Torque Push Button (PB) Spray Triplo. Com no mínimo as seguintes características: - Peso: 37 gramas; - Rotação (rpm): 400.000; - Consumo de ar (l/min): 42; - Pressão (PSI): 30; - Diâmetro da cabeça (mm): 11; - Altura da cabeça (mm): 14,7 - Consumo de água no spray (ml/min): 42; - Nível sonoro (dB): 69; - Garantia de mínimo de 6 meses	DX	390,0000	780,0000
3	82	150	Cx.	Luvas de látex descartável tamanho: M caixa com 100 und	MEDIX	17,5000	2.625,0000
3	84	150	Un	Luvas de procedimento de látex descartável tamanho: PP caixa com 100 und	MEDIX	17,5000	2.625,0000
3	119	1	pct	Compressa Gaze 7.5 X 7.5, 11 Fios C/ 500 UN.	MB TEXTIL	12,7400	12,7400
4	7	10	Un	Otoscópio em metal cromado inoxidável, alta durabilidade e lâmpada incandescente proporcionando luz nítida de alta performance. Com cabo em metal cromado para duas pilhas médias comuns, recoberto por capinha antiderrapante de punho. Cabeçote com lâmpada, regulador de alta e baixa luminosidade. Visor móvel, Lâmpada incandescente de 2,5 V. 05 (cinco) espéculos auriculares sem encaixe metálico, reutilizável nos seguintes calibres e quantidades: 01 espéculo de diâmetro 2,5 mm Nº 1 sem reforço metálico, 01 espéculo de diâmetro 4,0 mm Nº 2 sem reforço metálico, 01 espéculo de diâmetro 5,0 mm Nº 3 sem reforço metálico, 01 espéculo de diâmetro 7,0 mm Nº 4 sem reforço metálico, 01 espéculo de diâm	MIKATOS	529,2000	5.292,0000
4	8	50	Un	"Kit Esfigmomanômetro Manual Adulto+ Estetoscópio DuploVerificado e aprovado pelo INMETRO, Possuir manguito com pera em PVC , Braçadeira em algodão, Fechamento de metal,	PREMIUM	90,0000	4.500,0000



				Inflagem e desinflagem manual"			
4	9	2	Un	Esfigmomanômetro Infantil: Braçadeira confeccionada em tecido brim 100% algodão; manguito: borracha vulcanizada com duas saídas, sem emendas, de alta durabilidade; caixa de metal altamente resistente com presilhas de metal, contendo o nº da portaria do INMETRO no visor e o respectivo selo de vistoria no certificado que acompanha o produto; pêra insulfladora: borracha vulcanizada com sistema de retorno em metal, com esfera de aço inox de alta durabilidade.	PREMIUM	92,8100	185,6200
4	12	2	Un	Oxímetro de pulso portátil adulto: visor OLED com curva plestimográfica.	CHOICE	287,0000	574,0000
4	13	2	Un	Oxímetro de pulso portátil infantil: visor OLED com curva plestimográfica.	CHOICE	480,0000	960,0000
4	14	5	Un	Lanterna Clínica de Pupilas: Luz intensa; funcionamento com pilhas.	PREMIUM	485,0000	2.425,0000
4	16	10	Un	Termometro Digital Axilar	G TECH	14,9000	149,0000
TOTAL ESTIMADO DA AQUISIÇÃO							62.288,76

ASSINATURAS:

CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE - Luiz AntonioD.de Aguiar - Prefeito Municipal

CONTRATADA - EFETIVE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - CLAUDIO JOSÉ DOS SANTOS

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 083/2018**PROCESSO LICITATÓRIO N.º 049/2018****PREGÃO PRESENCIAL N.º 034/2018****DATA: 31/10/2018**

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisições futuras de material médico-hospitalar e odontológico para o atendimento no Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste, de acordo com as características descritas e repetidas no Termo de Referência.

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura.

Lote	Item	Quant	Um.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
------	------	-------	-----	---------------	-------	-------------	-------------

1	35	50	Un	Cateter para infusão intravenoso n.º 16 caixa com 50 unidade	POLYON	114,0000	5.700,0000
1	85	400	Un	Fita micropore 50mm x 10m Fita hipoalérgica	COPERTINA	4,7700	1.908,0000
1	87	2.400	Un	Frasco para nutrição enteral 300 ml.	BIOBASE	0,9400	2.256,0000
1	92	1.500	Fco	Glicose 5% 500 ml	SANOBIOL	2,9250	4.387,5000
1	122	200	Un	Papel grau cirúrgico 150 mmx100 mt.	DUOTEC	58,9000	11.780,0000
1	199	200	Un	Alcool 70% 1000 ml gel	RIVKA	14,8800	2.976,0000
TOTAL ESTIMADO DA AQUISIÇÃO							29.007,50

ASSINATURAS:

CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE - Luiz AntonioD.de Aguiar - Prefeito Municipal

CONTRATADA - GREEN FARMACÊUTICA EIRELI - EPP - KELLY HARIADINE DOS SANTOS RIBAS DE COUTO

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 084/2018**PROCESSO LICITATÓRIO N.º 049/2018****PREGÃO PRESENCIAL N.º 034/2018****DATA: 31/10/2018**

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisições futuras de material médico-hospitalar e odontológico para o atendimento no Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste, de acordo com as características descritas e repetidas no Termo de Referência.

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura.

Lote	Item	Quant	Um.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	96	30	Cx.	Laminas de bisturi n.o 11, c/ 100 unidades Aço carbono	ADVANTIVE	21,3900	641,7000
1	152	10	Un	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO DESCARTAVEL: número: 6,5 Tubo de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável.	VITALGOLD	3,7600	37,6000
1	198	80.000	Un	Compressa gaze, tecido 100% algodão, 11 fios/cm2, cor branca, isenta de impurezas, 8	AMERICA MEDICAL	1,6100	128.800,0000



				camadas, 10 cm, 10 cm, 5 dobras, estéril, descartável.			
TOTAL ESTIMADO DA AQUISIÇÃO							129.479,30

ASSINATURAS:

CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE - Luiz Antonio D. de Aguiar - Prefeito Municipal

CONTRATADA - UBIMED DISTRIBUIDORA MEDICO HOSPITALAR EIRELI EPP - THYAGO DE OLIVEIRA

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 085/2018**PROCESSO LICITATÓRIO N.º 049/2018****PREGÃO PRESENCIAL N.º 034/2018**

DATA: 31/10/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisições futuras de material médico-hospitalar e odontológico para o atendimento no Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste, de acordo com as características descritas e repetidas no Termo de Referência.

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura.

Lote	Item	Quant	Um.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	9	600	Un	Álcool Etilico 70% 1 Lt.	TUPI	3,6000	2.160,0000
1	36	400	Un	Cateter p/ oxigênio tipo óculos Adulto esterilizado por óxido de etileno	BIOBASE	0,9200	368,0000
1	37	100	Un	Cateter p/ oxigênio tipo óculos Infantil, esterilizado por oxido de etileno.	MARKMED	0,9200	92,0000
1	45	3.000	Fco	Cloreto de sódio 0,9% 500 ml (sistema fechado)	HALEXISTAR	3,0700	9.210,0000
1	57	70	Un	Detergente Enzimático c/ 3 enzimas 1000ml	KELDRIN	15,9900	1.119,3000
1	60	1.000	Un	Equipo 2 vias com clamp	FUSÃO	0,5190	519,0000
1	65	1.000	Un	Especulo vaginal lubrificado desc. tam P. Medindo: 29 mm em sua maior largura distal; 24 mm em sua maior largura proximal; 110 mm no eixo longitudinal dos elementos articulados. Composição básica: - Duas valvas em PS cristal articulado. - Parafuso de rosqueamento para abertura gradual das valvas.	ADLIN	0,8870	887,0000

1	66	500	Un	Especulo vaginal lubrificado desc. tam. G .medindo: 43 mm em sua maior largura distal; 36 mm em sua maior largura proximal; 116 mm no eixo longitudinal dos elementos articulados. . Composição básica: - Duas valvas em PS cristal articulado. - Parafuso de rosqueamento para abertura gradual das valvas.	ADLIN	1,0000	500,0000
1	84	200	Un	Fita adesiva hospitalar 19 mm x 50 m	EUROCEL	3,6300	726,0000
1	120	50	Un	P.V.P.I. dermo.suave tópico iodopolividona, solução com tensoativos- Solução aquosa, Uso tópico, 10% iodopolividona que equivale a 1% de iodo ativo Tópico 1000 ml	RIO QUIMICA	16,9320	846,6000
1	121	100	Un	Papel GRAU cirúrgico 100mmX100mt	HOSPFLEX	39,5000	3.950,0000
1	142	1.000	Un	Solução de manitol 20% 250 ml	JP	4,9000	4.900,0000
1	147	10	Un	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO DESCARTAVEL: número: 4,0 Tubo de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável.	SOLIDOR	3,5000	35,0000
1	148	10	Un	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO DESCARTAVEL: número: 4,5 Tubo de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável.	SOLIDOR	5,1000	51,0000
1	149	10	Un	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO DESCARTAVEL: número: 5,0 Tubo de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável.	SOLIDOR	6,6000	66,0000
1	153	10	Un	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO DESCARTAVEL: número: 7,0 Tubo de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de	SOLIDOR	3,4000	34,0000



				fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável.			
1	159	100	Cx.	Sonda Foley siliconizada SOMENTE DUAS VIAS n.º 14; Totalmente estéril; Feito de látex de borracha 100% natural; Fácil inserção no canal uretral, proporcionando maior conforto ao paciente; Embalagem individual, tipo blister, de fácil abertura, em papel grau cirúrgico, favorecendo abertura pétala; Atóxico e esterilizado em Óxido de Etileno.	SOLIDOR	2,7400	274,0000
1	160	150	Cx.	Sonda Foley siliconizada SOMENTE DUAS VIAS n.º 16; Totalmente estéril; Feito de látex de borracha 100% natural; Fácil inserção no canal uretral, proporcionando maior conforto ao paciente; Embalagem individual, tipo blister, de fácil abertura, em papel grau cirúrgico, favorecendo abertura pétala; Atóxico e esterilizado em Óxido de Etileno.	SOLIDOR	2,8900	433,5000
1	162	100	Cx.	Sonda Foley siliconizada SOMENTE DUAS VIAS n.º 20; Totalmente estéril; Feito de látex de borracha 100% natural; Fácil inserção no canal uretral, proporcionando maior conforto ao paciente; Embalagem individual, tipo blister, de fácil abertura, em papel grau cirúrgico, favorecendo abertura pétala; Atóxico e esterilizado em Óxido de Etileno.	SOLIDOR	2,8200	282,0000
1	163	40	Un	Sonda Naso Gastrica curta n.º 6	MARCKMED	0,6100	24,4000
1	164	40	Un	Sonda nasogastrica n.º08 curta	MARCKMED	0,5000	20,0000
1	168	40	Un	sonda nasogastrica n.º 06 longa	MARCKMED	0,4600	18,4000
1	169	300	Un	Sonda Naso Gastrica longa n.º 14	MARCKMED	0,8100	243,0000
1	182	8.000	Un	Sonda Uretral n.º 12, descartável, esterilizado por óxido de etileno	MARCKMED	0,5400	4.320,0000
1	186	20	Un	Termômetros cilindros oval	SOLIDOR	11,5700	231,4000
TOTAL ESTIMADO DA AQUISIÇÃO							31.310,60

ASSINATURAS:

CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE - Luiz AntonioD.de Aguiar - Prefeito Municipal

CONTRATADA - DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - MARIA ROSANGELA RONSEN DAMBROS

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 086/2018

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 049/2018

PREGÃO PRESENCIAL N.º 034/2018

DATA: 31/10/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisições futuras de material médico-hospitalar e odontológico para o atendimento no Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste, de acordo com as características descritas e repetidas no Termo de Referência.

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura.

Lote	Item	Quant	Um.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	4	700	Cx.	Agulha descartável 25 x 7, c/100, 1ª linha.	DESCARPACK	12,4200	8.694,0000
1	13	400	Un	Aparelho de Barbear Descartavel	VITALMAX	0,7800	312,0000
1	14	15	Un	Aparelho para medir Pressão Arterial aneroide Adulto c/ braçadeira de nylon, fecho em metal, com estojo ou bolsa com registro na Anvisa e Ministério da Saúde.	PREMIUM	65,5500	983,2500
1	24	30	Cx.	Atadura Gessada 12 cm c/ 20 und, 3 mts.	POLAR FIX	49,6400	1.489,2000
1	27	200	Cx.	Bandagem para Curativo anti-séptica para estancamento de sangue após coleta, composição de poliéster com algodão natural de 80 grs, papel siliconado de 60 grs, estéril, uso único (destruir após uso) embalado em caixa c/ 500 unidades	IMPORT	37,9000	7.580,0000
1	39	50	Cx.	Cateter para infusão intravenoso 22 gr, , caixa c/ 50 unidadesd	SOLIDOR	108,9000	5.445,0000
1	44	4.000	Fco	Cloreto de sódio 0,9% 250 ml (sistema fechado)	EUROFARMA	3,0600	12.240,0000
1	49	1.000	Un	Coletor universal opaco 80 ml.	J.PROLAB	0,6200	620,0000
1	59	20	Un	Dreno Penrose n.º. 02	BRASIL	1,3000	26,0000
1	91	2.000	Fco	Glicose 5% 250 ml	EUROFARMA	2,9300	5.860,0000
1	102	300	Cx.	Luva de látex de procedimentos P com 100	NUGARD	17,6900	5.307,0000



1	112	3	Un	Máscara Laríngea Adulto Reutilizável nº 4,0: Produzida em silicone, com exceção do seu conector proximal que é de polisulfona; 1) Conector proximal - diâmetro 15mm; 2) Tubo Condutor - transparente, permite a passagem do ar e a identificação de secreção. 3) Cuff - conforma-se a hipofaringe, promovendo um selamento com as estruturas supraglóticas da laringe. 4) Válvula de retenção unidirecional, retém o ar insuflado, fazendo com que o cuff permaneça inflado. 5) Balão Piloto - indicador aproximado da pressão correspondente no interior do cuff. 6) Tubo de Enchimento do Balão Piloto - passagem do ar para dentro e fora do manguito pneumático.	STRAIGHT	49,3700	148,1100
1	113	3	Un	Máscara Laríngea Adulto Reutilizável nº 5,0: Produzida em silicone, com exceção do seu conector proximal que é de polisulfona; 1) Conector proximal - diâmetro 15mm; 2) Tubo Condutor - transparente, permite a passagem do ar e a identificação de secreção. 3) Cuff - conforma-se a hipofaringe, promovendo um selamento com as estruturas supraglóticas da laringe. 4) Válvula de retenção unidirecional, retém o ar insuflado, fazendo com que o cuff permaneça inflado. 5) Balão Piloto - indicador aproximado da pressão correspondente no interior do cuff. 6) Tubo de Enchimento do Balão Piloto - passagem do ar para dentro e fora do manguito pneumático.	STRAIGHT	60,7500	182,2500
1	114	3	Un	Máscara Laríngea Bebê Reutilizável nº 1,5: Produzida em silicone, com exceção do seu conector proximal que é de polisulfona; 1) Conector proximal - diâmetro padrão de 15mm; 2) Tubo condutor - transparente, permite a passagem do ar e a identificação de secreção. 3) Cuff - conforma-se a hipofaringe, promovendo um selamento com as estruturas supraglóticas da laringe. 4) Válvula de retenção unidirecional, retém o ar insuflado, fazendo com que o cuff permaneça inflado. 5) Balão Piloto - indicador aproximado da pressão correspondente no interior do cuff. 6) Tubo de Enchimento do Balão Piloto - passagem do ar para dentro e fora do manguito pneumático.	STRAIGHT	70,8600	212,5800
1	118	60	Cx.	Mepivacaina HCL 3% sem vaso constritor injetável 54MG C/ 50 TUBETES	DFL	2,5600	153,6000

1	126	20	Un	Pinça Anatômica reta: Produto Confeccionado em Aço Inoxidável; Com Serrilha; Tamanho: 16cm; Embalagem plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade; Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT; registro do MS.	ABC	31,1300	622,6000
1	127	20	Un	Pinça Dente de Rato: Produto Confeccionado em Aço Inoxidável; Anatômica; Possui dentes na extremidade; Tamanho: 14CM; Embalagem plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade; Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT; registro do MS.	ABC	14,0000	280,0000
1	143	300	Un	Solução de riger com lactato 500 ml	EUROFARMA	3,2300	969,0000
4	10	10	Un	Estetoscópio Profissional: contendo olivas extras.	G-TECH	20,9900	209,9000
TOTAL ESTIMADO DA AQUISIÇÃO							51.334,49

ASSINATURAS:

CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE - Luiz Antonio D. de Aguiar - Prefeito Municipal

CONTRATADA - SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI - PAUO ROBSON MORETO

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 087/2018**PROCESSO LICITATÓRIO Nº 049/2018****PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2018****DATA: 31/10/2018**

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisições futuras de material médico-hospitalar e odontológico para o atendimento no Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste, de acordo com as características descritas e repetidas no Termo de Referência.

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura.

Lote	Item	Quant	Um.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	6	200	Cx.	Agulha descartável 40x12, c/100 uni, 1ª linha	DESCARPACK	12,8800	2.576,0000
1	26	50	Un	Avental com mangas: Produzido por material de TNT de polipropileno impermeável, gramatura 65; Produto não alergênico; resistente a abrasão;	AVENPAR	1,8600	93,0000



				impermeável; não libera fiapos. Uso semi-descartável. Proteção para os braços e ombros, elástico nos punhos; Tamanho: 60x120cm			
1	42	4.000	Fco	Cloreto de sódio 0,9% 100 ml (sistema fechado)	EQUIPLEX	3,0500	12.200,0000
1	89	2.000	Fco	Glicose 5% 100 ml	EQUIPLEX	2,9000	5.800,0000
1	101	200	Cx.	Luva de látex de procedimentos G com 100	DESCARPACK	17,6500	3.530,0000
1	141	6.000	Un	Seringas de Insulina de 1 ml, com agulha 8x030mm: Hipodérmica estéril caixa com 100 unidades, embaladas individualmente	DESCARPACK	20,0000	120.000,0000
1	191	1.000	Fco	Cloreto de Sódio 0,9% 250ml (frasco)	EQUIPLEX	3,0900	3.090,0000
2	1	12	Cx.	Filme para raio X - 18x24, com 100 unidades	IBF	98,9000	1.186,8000
2	2	12	Cx.	Filme para raio-x 24x30 com 100 unidades	IBF	165,6000	1.987,2000
2	3	15	Cx.	Filme para raio-x 30x40 com 100 unidades	IBF	276,0000	4.140,0000
2	4	15	Cx.	Filme para raio-x 35x35 com 100 unidades	IBF	288,1900	4.322,8500
2	5	6	Cx.	Filme para raio-x 35 X 43 com 100 unidades	IBF	350,0600	2.100,3600
4	11	2	Un	Oxímetro de pulso com mesa recarregável adulto: oxímetro de pulso/mão - sensor adulto; alarmes de parâmetros programáveis. Medições precisas em perfusões baixas.	G1B	1.784,0000	3.568,0000
TOTAL ESTIMADO DA AQUISIÇÃO							164.594,21

ASSINATURAS:

CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE - Luiz Antonio D. de Aguiar - Prefeito Municipal

CONTRATADA - MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME - MARCELINO LAHOUD

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 088/2018

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 049/2018

PREGÃO PRESENCIAL N.º 034/2018

DATA: 31/10/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisições futuras de material médico-hospitalar e odontológico para o atendimento no Centro de

Saúde do Município de Formosa do Oeste, de acordo com as características descritas e repetidas no Termo de Referência.

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura.

Lote	Item	Quant	Um.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	54	50	Un	Conjunto de nebulização ar comprimido: encaixe em saída de oxigênio hospitalar INFANTIL. Contem: conector verde 9/16 (18UNF) máscara INFANTIL, copinho (micronebulizador) extensão (mangueira). Pressão máxima de utilização recomendada: 7,0 bar (100 psi). Uso em oxigênio hospitalar ou nebulizadores com saída de rosca, extensão (mangueira) 1,60 m	DARU	8,4700	423,5000
1	56	50	Un	Conjunto de nebulização ar comprimido INFANTIL. Conector amarelo 3/4 (16UNF) Máscara INFANTIL, copinho (micronebulizador) extensão (mangueira).	DARU	8,5000	425,0000
1	63	10.000	Un	Equipo macro gotas c/ roldana plástica	LAMEDID	0,8890	8.890,0000
1	67	1.000	Un	Especulo vaginal lubrificado desc. tam. M. medindo: 33 mm em sua maior largura distal; 30 mm em sua maior largura proximal; 116 mm no eixo longitudinal dos elementos articulados. Composição básica: - Duas valvas em PS cristal articulado. - Parafuso de rosqueamento para abertura gradual das valvas.	ADLIN	1,0340	1.034,0000
1	123	50	Un	Papel grau cirurgico 200 mm x 100 mt	ESTERILCARE	88,9500	4.447,5000
1	146	10	Un	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO DESCARTAVEL: número: 3,5 Tubo de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável.	SOLIDOR	4,3000	43,0000
1	151	10	Un	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO DESCARTAVEL: número: 6,0 Tubo de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável.	SOLIDOR	4,6700	46,7000
1	156	10	Un	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO DESCARTAVEL: número: 8,5 Tubo de material plástico	SOLIDOR	4,9100	49,1000



				utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável.			
1	157	10	Un	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO DESCARTAVEL: número: 9,0 Tubo de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável.	SOLIDOR	4,7000	47,0000
1	175	20	Un	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Fr 0,4 c/ válvula: O produto é confeccionado em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico; esterilizado pelo processo de Oxido de Etileno caso embalada em P.G.C.	MEDSONDA	0,8590	17,1800
3	1	60	Un	Ácido fosforico a 37% c/ 3 seringas contendo 2,5 ml cada.	BIODINAMICA	3,2000	192,0000
3	2	15	Un	Adesivo fotopolimerizável single bond 5,6ml	3M	93,4000	1.401,0000
3	4	5	Cx.	Agulha descartáveis gengival extra curta 30g, com 100 unidades. Agulha com bisel trifacetado. * Cânula altamente flexível siliconizada. * Estojo plástico e protetor, lacre de segurança que garante a esterilidade, rosca interna universal para seringas de carpule e bisel interno com ângulo curto. * Estéril a óxido de etileno.	INJEX	57,3500	286,7500
3	5	5	Cx.	Agulha descartáveis gengival longa 27g, com 100 unidades. Agulha com bisel trifacetado. * Cânula altamente flexível siliconizada. * Estojo plástico e protetor, lacre de segurança que garante a esterilidade, rosca interna universal para seringas de carpule e bisel interno com ângulo curto. * Estéril a óxido de etileno.	INJEX	57,3500	286,7500
3	6	2	Un	Alavanca Apical Indicada para cirurgias de extração dentária, Produto Confeccionado em Aço Inoxidável, Autolavável HASTE RETA	GOLGRAN	43,0000	86,0000
3	7	4	Un	Alavanca Reta Indicada para cirurgias de extração dentária, Produto Confeccionado em Aço Inoxidável, Autolavável	GOLGRAN	28,0000	112,0000
3	9	150	pct	Algodão em rolinhos para isolamento, c/ 100 unidade	SSPLUS	3,2700	490,5000

3	10	20	Un	Anestésico tópico gel, com aminobezoato de etila em base hidrossolúvel pote com 12gr	DFL	10,9000	218,0000
3	11	10	Un	Banda matriz 0,05 x 7 x 50 cm	PREVEN	2,3000	23,0000
3	13	30	Un	Broca Diamantada P/Alta Rotação N° 1011(Não Estéril)	FAVA	4,7000	141,0000
3	14	30	Un	Broca Diamantada P/Alta Rotação N° 1012(Não Estéril)	FAVA	3,9000	117,0000
3	15	20	Un	Broca diamantada p/alta rotação n° 1013(não estéril)	FAVA	2,9900	59,8000
3	16	10	Un	Broca Diamantada P/Alta Rotação N° 1014 HL (Não Estéril)	FAVA	3,5000	35,0000
3	17	30	Un	Broca diamantada p/alta rotação n° 1014(não estéril)	FAVA	3,8000	114,0000
3	18	20	Un	Broca diamantada p/alta rotação n° 1015(não estéril)	FAVA	2,8000	56,0000
3	19	10	Un	Broca Diamantada P/Alta Rotação N° 1016 HL (Não Estéril)	FAVA	3,3000	33,0000
3	20	35	Un	Broca diamantada p/alta rotação n° 1016(não estéril)	FAVA	3,3000	115,5000
3	22	30	Un	Broca Diamantada P/Alta Rotação N° 2200 (Não Estéril)	FAVA	4,0000	120,0000
3	23	10	Un	Broca diamantada p/alta rotação n° 3082 (não estéril)	OPTION	3,2000	32,0000
3	24	30	Un	Broca diamantada p/alta rotação n° 3118 (não estéril)	FAVA	2,6500	79,5000
3	25	20	Un	Broca diamantada p/alta rotação n° 3118 f (não estéril)	FAVA	2,8500	57,0000
3	26	30	Un	Broca Diamantada P/Alta Rotação N° 3168 (Não Estéril)	FAVA	2,8500	85,5000
3	27	30	Un	Broca Diamantada P/Alta Rotação N° 3168 F (Não Estéril)	FAVA	2,8500	85,5000
3	28	30	Un	Broca Diamantada P/Alta Rotação N° 3193 (Não Estéril)	FAVA	1,9400	58,2000
3	29	15	Un	Broca diamantada p/alta rotação n° 3195 (não estéril)	FAVA	3,1000	46,5000
3	30	20	Un	Broca diamantada p/alta rotação n° 3195 f (não estéril)	FAVA	3,1000	62,0000
3	32	5	Un	Cabo de Bisturi: nº 03; para lâmina nº 10 a 17. Tamanho: 13cm; Produto confeccionado em aço inoxidável, Autoclavável.	GOLGRAN	8,6500	43,2500
3	35	2	Un	Cariostático 12% 10ml	BIODINAMICA	28,0000	56,0000
3	39	40	Un	Coletor perfurocortante em papelão de 1,5 litros:	POLARFIX	4,0900	163,6000
3	42	3	Un	Cureta de periodontia modelo: Mccall 13-14 em aço inoxidável	GOLGRAN	18,0000	54,0000
3	43	3	Un	Cureta de periodontia modelo:Mccall 17-18 aço inoxidável	GOLGRAN	18,0000	54,0000



3	47	52	Un	Escavador De Dentina N°11 1/2 Produto Confeccionado em Aço Inoxidável, Autoclavável.	GOLGRAN	17,0000	884,0000
3	49	5	Un	Escavador De Dentina N°17 Produto Confeccionado em Aço Inoxidável, Autoclavável.	GOLGRAN	10,5000	52,5000
3	51	50	Un	Escova de Robson 1ª linha	PREVEN	1,6800	84,0000
3	53	200	Un	Escova dental de cerdas macias infantil	MEDFIO	0,6900	138,0000
3	54	6	Un	Esculpidor Holleback 3s de aço inoxidável	GOLGRAN	7,8000	46,8000
3	55	10	Un	Espátulas para inserção de resina n°1	GOLGRAN	14,8500	148,5000
3	56	6	Un	Espátulas para inserção de resina thompson n°5	PRISMA	48,6000	291,6000
3	57	40	Un	Espelho bucal n° 5	IODONTOSUL	3,7000	148,0000
3	59	5	Un	Evidenciador de Placa Bacteriana Solução 10 ml	BIODINAMICA	10,5000	52,5000
3	61	30	Cx.	Fio de Sutura Nylon com agulha 4-0 com 24 unidades a caixa.	PROCARE	28,0000	840,0000
3	62	6	Un	Fio dental 500 metros hillo	MEDFIO	9,7000	58,2000
3	65	4	Un	Formocresol c/ 10 ml.	BIODINAMICA	5,8800	23,5200
3	66	4	Un	Hemostática - solução hemostática tópica - conteúdo de 10 ml.	BIODINAMICA	28,5000	114,0000
3	68	3	Un	Hidróxido de cálcio P.A frasco com 10gr	BIODINAMICA	3,9500	11,8500
3	70	45	Un	Ionômero de vidro kit vidrion r, frasco com 10g. Fgm	FGM	38,4000	1.728,0000
3	73	3	Un	Lima kerr especial 08 25mm caixa com 06 unidade produto confeccionado em aço inoxidável, autolavável	KAVO KERR	29,4000	88,2000
3	74	3	Un	lima kerr especial 15 25 mm caixa com 06 unidades produto confeccionado em aço inoxidável, autolavável	KAVO KERR	18,3000	54,9000
3	76	5	Un	lima kerr 1º Série 25mm caixa com 06 unidades produto confeccionado em aço inoxidável, autolavável	KAVO KERR	68,5000	342,5000
3	77	3	Cx.	Lima Kerr 2ª Série 25mm Caixa com 06 unidades Produto Confeccionado em Aço Inoxidável, Autoclavável	KAVO KERR	68,5000	205,5000
3	78	6	Cx.	Limas endodônticas tipo kerr - kit de limas n°15 ao 40 de 21 mm	KAVO KERR	95,0000	570,0000
3	81	40	Un	Lubrificante baixa e alta rotação c/200ml	MAQUIRA	18,0000	720,0000
3	83	150	Cx.	Luvas de látex descartável tamanho: P cx com 100 und	NUGARD	17,5000	2.625,0000

3	85	100	Un	Máscara descartável tripla com elástico e clips. Caixa c/ 50 unidades.	PHARMATEX	4,7000	470,0000
3	87	10	Un	Papel carbono para articulação c/ 12 folhas. Preven	PREVEN	3,2500	32,5000
3	88	45	Un	Papel GRAU cirúrgico 100mmX100mt	ESTERILCARE	40,7000	1.831,5000
3	90	50	Un	Papel lençol 70 X 50 mt	PLUMAX	18,0000	900,0000
3	91	15	Un	pasta profilática c/ fluor 90g. maquirá	MAQUIRA	7,9000	118,5000
3	92	6	Un	Pedra pomes fina 100g.	MAQUIRA	7,9000	47,4000
3	93	30	Un	Pinça clínica odontológica de aço inoxidável.	GOLGRAN	10,4000	312,0000
3	94	15	Un	Placa de vidro para manipulação. 10mm	DAUFENBACH	11,5000	172,5000
3	98	10	Un	Porta agulha mayo hegar 14cm produto confeccionado em aço inoxidável	GOLGRAN	29,4000	294,0000
3	102	12	Un	Resina composta fotopolimerizável, para dentes posteriores, composta por partículas nanohíbridas, A2.	BIODINAMICA	23,7000	284,4000
3	103	12	Un	Resina composta fotopolimerizável, para dentes posteriores, composta por partículas nanohíbridas, A3.	BIODINAMICA	17,5000	210,0000
3	105	12	Un	Resina composta fotopolimerizável, para dentes posteriores, composta por partículas nanohíbridas, A3,5 master fill.	BIODINAMICA	17,0000	204,0000
3	106	8	Un	Resina composta fotopolimerizável, para dentes posteriores, composta por partículas nanohíbridas, B 2 master fill	BIODINAMICA	17,0000	136,0000
3	110	6	Un	Sindesmótomo Oitavado Instrumento utilizado para descolar a gengiva do osso antes da extração, Produto Confeccionado em Aço Inoxidável e autolavável.	GOLGRAN	26,1000	156,6000
3	111	35	Un	Sonda Exploradora n° 5 Produto Confeccionado em Aço Inoxidável e autolavável.	GOLGRAN	8,7900	307,6500
3	112	100	Cx.	Sugador descartável C/40 unidades	SUG PRIME	3,9600	396,0000
3	113	50	Un	Sugador descartável cirurgico com 40 und.	MAQUIRA	34,5000	1.725,0000
3	115	2	Un	Teste de Vitalidade Endo Ice Spray Possui odor mentolado, À base de água -50°, Frasco com 200ml.	MAQUIRA	24,2000	48,4000
3	116	20	Un	Touca sanfonada, pacote com 100 unidades	DESCARPACK	7,3500	147,0000



3	118	45	Cx.	Cloridrato de mepivacaina + epenfrina 1:100.00.0 2% (anestésico injetável. Loco regional) na composição de cloridrato de mepivacaina 20mg. Cx com 50 tubetes de 1,8 ml cada. Dfl	DFL	100,0000	4.500,0000
3	120	4	Un	Resina composta fotopolimerizável, para dentes posteriores, composta por partículas nanohíbridas, B 3 master fill	BIODINAMICA	17,5600	70,2400
TOTAL ESTIMADO DA AQUISIÇÃO							41.778,59

ASSINATURAS:

CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE - Luiz Antonio D. de Aguiar - Prefeito Municipal

CONTRATADA - DENTAL SHOW COM. DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES EIRELI - ALEXANDRE DA ROSA

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 089/2018**PROCESSO LICITATÓRIO N.º 049/2018****PREGÃO PRESENCIAL N.º 034/2018**

DATA: 31/10/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisições futuras de material médico-hospitalar e odontológico para o atendimento no Centro de Saúde do Município de Formosa do Oeste, de acordo com as características descritas e repetidas no Termo de Referência.

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura.

Lote	Item	Quant	Um.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	40	100	Cx.	Cateter para infusão intravenoso n.º 24 caixa com 50 unidades	LABOR IMPORT	123,5000	12.350,0000
1	41	50	Un	Cateter para infusão intravenoso 18 gr., caixa c/ 50 unidades	LABOR IMPORT	108,5000	5.425,0000
1	144	10	Un	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO DESCARTAVEL: número: 10,0 Tubo de material plástico utilizado para entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável.	VITALGOLD	5,8600	58,6000
1	150	10	Un	SONDA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO DESCARTAVEL: número: 5,5 Tubo de material plástico utilizado para	VITALGOLD	6,2500	62,5000

				entubação endotraqueal; Marcadores de graduação em centímetros; Embalagem individual tipo Blister, de fácil abertura em Papel grau Cirúrgico; Fabricado em polipropileno, válvula ABS com mola inoxidável.			
1	176	20	Un	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Fr 0,6 c/ válvula: O produto é confeccionado em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico; esterilizado pelo processo de Oxido de Etileno caso embalada em P.G.C.	MEDSONDA	0,8400	16,8000
1	177	20	Un	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Fr 0,8 c/ válvula: O produto é confeccionado em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico; esterilizado pelo processo de Oxido de Etileno caso embalada em P.G.C.	MEDSONDA	0,8800	17,6000
1	178	20	Un	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Fr 10 c/ válvula: O produto é confeccionado em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico; esterilizado pelo processo de Oxido de Etileno caso embalada em P.G.C.	MEDSONDA	0,8900	17,8000
1	179	20	Un	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Fr 14 c/ válvula: O produto é confeccionado em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico; esterilizado pelo processo de Oxido de Etileno caso embalada em P.G.C.	MEDSONDA	1,0200	20,4000
1	180	20	Un	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Fr 20 c/ válvula: O produto é confeccionado em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico; esterilizado pelo processo de Oxido de Etileno caso embalada em P.G.C.	MEDSONDA	1,6000	32,0000
1	188	300	Cx.	Tiras para Determinação de Glicemia para (aparelho Accu Chek Active) CAIXA COM 50 UNIDADES	ROCHE	64,1700	19.251,0000
3	44	6	Un	Cureta Lucas 85 Oitavos Produto Confeccionado em Aço Inoxidável, Autolavável	TRINKS	9,3000	55,8000
3	58	6	Kit	Estirpa nervo kit com 6 unidades. Instrumentos farpados. Pré-esterilizados. De alta durabilidade e autolavável. Extirpa Nervos Branco: N.º25. Extirpa Nervos Amarelo: N.º30. Extirpa Nervos Vermelho: N.º35. Extirpa Nervos Azul: N.º40. Extirpa Nervos Verde: N.º45. Extirpa Nervos Preto: N.º50.	INJECTA	32,3200	193,9200



Conforme Lei 677-2012
 09/03/2012

3	108	5	Un	Restaurador provisorio com fluor com no minimo 25 gramas	MAQUIRA	7,8000	39,0000
4	15	5	Un	Máscara de oxigenoterapia em traqueostomia: prolongamento para umidificador.	MD	25,6100	128,0500
4	17	5	Un	Máscara de oxigenoterapia: prolongamento para umidificador.	MD	25,6100	128,0500
TOTAL ESTIMADO DA AQUISIÇÃO							37.796,52

ASSINATURAS:

CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE - Luiz AntonioD.de Aguiar - Prefeito Municipal

CONTRATADA - MC MEDICALL PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES EIRELI - VENICIO ROBERTO MUNIZ

